MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Orgãos Colegiados

1.0.. •.

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.163

Resolve 	sobre 	solicitação 	de
progressão à Classe de docente.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, em sua 235a  reunião ordinária, realizada em 05 de outubro deste ano,
no uso de suas atribuições legais,

Considerando o parecer da Comissão Permanente de Pessoal
Docente (CPPD) e do relator desta matéria,

RESOLVE:

Art. 1 1  Deferir a solicitação da Profa.  Maria Cristina Teixeira
Braga Messias referente a sua progressão da Classe de Professor
Assistente nível 1 para Adjunto nível IV.

Art. 20  Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação
no Boletim Administrativo.

0 VO 	 Ouro Preto, em 05 de outubro de 2010.

'18OU1 , 2O - 41 5

Prof.$o Luiz Martins
(Pkesidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: wvw.ufop.br  - email: soc©reitoriaufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228